
38 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ - PRÁCE

Ministr Výborný na zahájení Živitelky: Rozumné 
a odpovědné hospodaření je cesta pro české 
zemědělství, kterou plně podporuji
24. 8. 2023

Tisková zpráva — Na cestě k udržitelnosti je motto letošního 49. ročníku mezinárodního agrosalonu 
Země živitelka, který dnes v Českých Budějovicích spolu s vedoucími představiteli České republiky 
zahájil ministr zemědělství Marek Výborný (KDU-ČSL). Na ploše 15 hektarů se ho účastní více než 
600 vystavovatelů z téměř 20 zemí. Země živitelka je největší výstavou zaměřující se na zemědělský 
sektor napříč všemi jeho obory nejen v Česku, ale i na Slovensku. Potrvá do úterý 29. srpna.

„Země živitelka si pro letošek zvolila podtitul Na cestě k udržitelnosti a přesně o udržitelnost a šetrnost v kra-
jině v našem zemědělství v následujících letech půjde. Rozumné a odpovědné hospodaření, ještě větší podpora 
ekologickému a preciznímu zemědělství, je naší prioritou. Chci zdůraznit, že mi nezáleží na tom, zda jsou 
zemědělci malí, střední nebo velcí. Klíčové je, jak přistupují k půdě, jakým způsobem se věnují tomuto povolání 
a poslání, nikoli zaměstnání,“ říká ministr zemědělství Marek Výborný.

Jednou z podpor Ministerstva zemědělství na investice do podniků je přes osm miliard korun například 
na inovace při zpracování produktů a zavedení výsledků výzkumu do zemědělské a potravinářské praxe, 
včetně novinky, kterou jsou dotace na drony. Od úterý 22. srpna mohou zemědělci o tyto podpory žádat.

Pokračování str. 60


